
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

 

 
 

Resolución 

 
 

Esta Concejalía Delegada de Hacienda aprobó, con fecha 10 de noviembre de 2020 
las Bases reguladoras de ayudas al tejido empresarial del municipio para el 
mantenimiento de la actividad económica, en el contexto de la emergencia socio-
económica provocada por la crisis sanitaria del coronavirus y las medidas 
decretadas de confinamiento y suspensión de actividades y su Segunda 

convocatoria fue publicada con fecha 9 de junio de 2021 en la página web 
municipal y en el Tablón de Edictos electrónico de este Ayuntamiento. 
 
De conformidad con lo establecido en las Bases Novena y Décima, vistas las 
solicitudes presentadas y la documentación aportada por los solicitantes hasta la 
fecha, tras los requerimientos efectuados. 

 
Transcurrido el plazo de diez días hábiles concedido a los solicitantes para formular 
alegaciones o subsanar documentación requerida, y en virtud de las atribuciones 
conferidas a la Alcaldía por el Art. 21.1.f) de la Ley 7/85, de 2 de Abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local, delegadas en favor del Concejal Delegado de 

Hacienda por Resolución de fecha 25 de Junio de 2019, 
 
HE RESUELTO: 
 
Primero. - CONCEDER SUBVENCIÓN, por los importes que se detallan a 

continuación, a los siguientes solicitantes, por cumplir los requisitos establecidos 
en la convocatoria y sus bases reguladoras: 
 

Solicitantes beneficiarios   

Nombre Apellidos DNI/CIF Importe 

Gabriel Cosmin Bujor ****6414* 1.000,00 € 

Ezequiel Luque Panadero ***5064** 1.000,00 € 

José Manuel Rodríguez Sánchez ***4071** 1.200,00 € 

Josefa 
De la Fuente 
Martin 

***7070** 
1.000,00 € 

Francisco José Moya Salgado ***0711** 1.000,00 € 

Mohammed Agzennay ****4671* 1.000,00 € 

Tonghui Chen ****1147* 1.000,00 € 

Binomio Tienda Hipica S.L.   B78670683 1.000,00 € 

Andrés Lorenzo Gómez ***7913** 1.000,00 € 

NC Multiservicio e Instalaciones SL   B86774916 1.200,00 € 

Haiyi Huang ****1919* 1.000,00 € 

Amelia Sara López Pérez ***5720** 1.000,00 € 

Vily-Ionut Kurso ****5791* 1.000,00 € 

Resolución: RESOLUCIÓN DEFINITIVA EMPRESAS COVID Revisada
(1053668) 29.21.04/2021/0006

Código para validación: FZ36H-W5P5J-MBD2S
Fecha de emisión: 21 de Enero de 2022 a las 11:37:37
Página 1 de 3

1.- Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 21/12/2021
14:47
2.- VICESECRETARIA del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 22/12/2021 01:15

FIRMADO
22/12/2021 01:15

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Pedro 
Sánchez-Mora 
Vallejo 

***1627** 
1.000,00 € 

García y Feijoo Servs. Odontologicos SLP   B88065370 1.200,00 € 

Bagel & Sushi   B87080917 1.200,00 € 

Condesa de Piquet, S.L.   B86097342 1.000,00 € 

Ángel Garcia Folgueiras ***8070** 1.000,00 € 

Carolina Avilés García ***6636** 1.000,00 € 

Conejos Las Brañas, S.A.   A28912939 1.200,00 € 

Take a Chicken SL   B86109733 1.400,00 € 

Kung Fu Villanueva SL   B87723169 1.000,00 € 

Sally Louise O'Neill Dance Company 
Productions S.L.   

B83873364 
1.200,00 € 

Eva María Lázaro Yague ***6494** 1.000,00 € 

Rocio Prieto Santos ***3092** 1.000,00 € 

Alin  Lucian Rosca ****5403* 1.000,00 € 

TOTAL:  
 27.600,00 € 

 
Segundo. - DENEGAR SUBVENCIÓN, a los siguientes solicitantes, por no reunir 
los requisitos establecidos en la Convocatoria o en sus Bases Reguladoras: 
 

Solicitantes que no cumplen los requisitos   

Nombre Apellidos DNI/CIF Incumplimiento 

Viajes Legalanza S.L.   B86514874 [2] 

Alfonso José Gallego Macías ***8209** [2] 

Irene Sánchez Torres ***4539** [2] 

María del Pilar Gavilan Guzman ***3482** [1] 

María Georgina Gomes ***3271** [2] 

Xin Jin ****3952* [2] 

Rubén Garcia Martin ***8857** [3] 

Dong Qiu Wang, S.L.   B83192864 [4] 

  
 

 

CAUSA DE INCLUMPIMIENTO    

[1] Punto 1 Base Segunda                                  
 

 

[2] Punto 2 Base Segunda  
 

 
[3] Haber sido beneficiario primera 
convocatoria                               

 

 
[4] No atender requerimiento subsanación 
Deficiencias en documentación                            

 

 
 
 

Resolución: RESOLUCIÓN DEFINITIVA EMPRESAS COVID Revisada
(1053668) 29.21.04/2021/0006

Código para validación: FZ36H-W5P5J-MBD2S
Fecha de emisión: 21 de Enero de 2022 a las 11:37:37
Página 2 de 3

1.- Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 21/12/2021
14:47
2.- VICESECRETARIA del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 22/12/2021 01:15

FIRMADO
22/12/2021 01:15

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

 

Tercero. - Comprometer el gasto por importe total de 27.600,00 euros con 
cargo a la partida 08231348021. Ayuda emergencia empresas COVID 19, del 
Presupuesto de Gastos Municipal vigente. 

 
Cuarto. - El abono de la subvención se realizará en un pago único por la 
totalidad del importe concedido, mediante transferencia bancaria a la cuenta 
bancaria designada por el interesado en la ficha de terceros, a partir de la fecha 
de publicación de la resolución de concesión, sin que sea necesaria la constitución 
de garantías, conforme a las disponibilidades de la Tesorería Municipal. 

 
Quinto. - Ordenar la publicación de la presente en la página web municipal, 
tablones de Edictos del Ayuntamiento y Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
 
Sexto. - Notificar la presente a los interesados y a los servicios económicos del 

Ayuntamiento. 
 
 
 
 

 
Firmado electrónicamente 

en la fecha y por los titulares de las unidades administrativas 
identificados en el encabezamiento del presente documento 

 

 

Resolución: RESOLUCIÓN DEFINITIVA EMPRESAS COVID Revisada
(1053668) 29.21.04/2021/0006

Código para validación: FZ36H-W5P5J-MBD2S
Fecha de emisión: 21 de Enero de 2022 a las 11:37:37
Página 3 de 3

1.- Concejal de Hacienda y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 21/12/2021
14:47
2.- VICESECRETARIA del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 22/12/2021 01:15

FIRMADO
22/12/2021 01:15

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




